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Características de la Vivienda Con 1 solo cuarto Con 2 cuartos Con 3 o más cuartos 

 
370 948 4490 

 

a. Hogares 

Total 
Con Jefatura 

Masculina 
Con Jefatura 

Femenina 
 Hogares censales 4764 3987 605 

Población en hogares censales 20424 17864 2519 

 

 

PARROQUIA NUESTRA SEÑORA DEL REFUGIO Tacoaleche,Zac. ZVI004009 

1. Datos Geográficos  Coordenadas: 

 

   

Norte:  -102° 23' 26.028" 23° 6' 34.929" 

Sur: -102° 22' 11.482" 22° 48' 9.486" 

Este: -102° 11' 49.137" 22° 52' 57.513" 

Oeste: -102° 30' 32.561" 23° 1' 19.791" 

Superficie (km2): 679.7  

Densidad de la población (hab/km2): 31.55 

Pertenece al Decanato: 004  

ZVI  CENTRO LA PRELADITA  

2. Viviendas  Nota: La diferencia entre el  total de viviendas contempla 
las NO especificadas. 

 
 

 

Radio

Televisor

Refrigerador

Lavadora

Automóvil o camioneta

Computadora

Línea telefónica fija

Teléfono celular

Internet

3753

4529

3617

3671

2241

430

1623

1873

82

Número de Viviendas con serviciosNúmero de Viviendas con servicios

4498
4677

4239 4187

Con piso de
material

diferente de
tierra

Disponen de
luz eléctrica

Disponen de
agua entubada
en el ámbito de

la vivienda

Disponen de
drenaje

Servicios dentro de la viviendaServicios dentro de la vivienda
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3.Población Total 21444 

Hombres 10112 

Mujeres 10528 
 

 

 

a.Estado Civil Población de 12 años y más 

 

 

 

b. Religión Total % 

Población con religión católica 19801 97.74 

Protestantes, Evangélicas y Bíblicas 360 1.78 

Población con otra religión 0 0.00 

Población sin religión 98 0.48 
 

 

 

c. Escolaridad 
   Población que NO asiste a la escuela 

 

    Edad Total Hombres Mujeres 

6 a 11 años 71 33 38 

12 a 14 años 96 61 30 
 

d. Economía 
   Población de 12 años y más 
   Concepto Total Hombres Mujeres 

Población económicamente activa 7040 5657 1259 

Población no económicamente activa 7780 1394 6255 
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765 Soltera o nunca
unida

Casada o unida

Que estuvo casada
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Estado Civil
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Estado Civil
Población de 12 años y más
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1246
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382 413

1240

1061

421

1864
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Analfabeta Sin
escolaridad

Primaria
incompleta

Primaria
completa

Secundaria
incompleta

Secundaria
completa

Educación
pos-básica

Hombres

Mujeres

Población de 15 años y más (*Mayores de 18 años)

ESCOLARIDAD

Caminar o moverse, subir o
bajar

Ver aun con lentes

Hablar comunicarse o
conversar

Escuchar

Vestirse, bañarse o comer

Poner atención o aprender 
cosas…

Con limitación mental

463

285

62

68

20

36

56

Población con
alguna limitación

Población con
alguna limitación

6633

13713

Población sin
derechohabiencia a
servicios de salud

Población
derechohabiente a
servicios de salud

Población con
Derechohabiencia

Población con
Derechohabiencia

6510

404
1184

52

Población
ocupada

Población
desocupada

Masculina

Femenina

Población Económicamente
Activa (12 años y más)

Población Económicamente
Activa (12 años y más)


